
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – CF/PIVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PIANO DI VIGILANZA E CONTROLLO SULLA RETE DELLE UNITÀ D’OFFERTA 

SOCIALI DELL’ATS VAL PADANA - ANNO 2017 
 
  

 
 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile del procedimento: dott. Adriano Schiavi 

DECRETO n. 26 del 31/01/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – CF/PIVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Viste: 
- la DGR 1648 del 29/12/2005 “Disposizioni attuative delle Leggi Regionali n. 1 dell’1/2/2005 e 

n. 6 dell’8/2/2005, in ordine al trasferimento alle ASL di funzioni di vigilanza e controllo in 
ambito sociosanitario e socio assistenziale”; 

- la L.R. n. 3 del 12/3/2008 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in 
ambito sociale”; 
 

Richiamata la delibera n. 53 del 24/2/2016 dell’ATS della Val Padana “Fondo regionale per il 
finanziamento delle funzioni trasferite in materia di vigilanza sociale: liquidazione delle quote 
spettanti agli ambiti territoriali ex ASL di Cremona”; 
 
Preso atto del D.D.G. n. 12477 del 29/11/2016 “Riparto tra ATS e Ambiti territoriali del Fondo 
regionale per l’anno 2016 per il finanziamento delle funzioni trasferite in materia di vigilanza e 
controllo per la verifica dei requisiti di esercizio e di accreditamento delle strutture socio 
assistenziali. Impegno di spesa e contestuale liquidazione della somma complessiva di € 
1.736.000,00”; 
 
Considerato che la D.G.R. 5954 del 5/12/2016 ad oggetto “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2017“ fornisce alle ATS le indicazioni in 
merito alle attività di vigilanza e controllo e stabilisce che entro la scadenza del 31 gennaio 
2017 le stesse ATS predisporranno ed invieranno alla DG Reddito di Autonomia e Inclusione 
Sociale, esclusivamente in formato elettronico, il Piano di vigilanza e controllo della rete delle 
unità d’offerta sociali relativo all’esercizio 2017; 
 
Evidenziata la necessità di predisporre un Piano di vigilanza e controllo sulla rete delle strutture 
sociali che riassuma tutte le tipologie di controllo e le modalità di attuazione; 
 
Precisato che i competenti Servizi afferenti ai due ambiti territoriali di Mantova e Cremona 
hanno provveduto a condividere le linee programmatiche per l’attività e a redigere il Piano di 
vigilanza e controllo relativo all’esercizio 2017, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
Vista l’attestazione del Dott. Adriano Schiavi, nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e Responsabile del Servizio Accreditamenti e Controlli 
Sociosanitari – Sede territoriale di Cremona, in ordine alla regolarità tecnica e legittimità del 
presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 

 
1. di approvare il Piano di vigilanza e controllo sulla rete delle unità d’offerta sociali 

dell’ATS della Val Padana per l’anno 2017, allegato al presente provvedimento, quale 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. di trasmette entro la data del 31 gennaio 2017 copia del Piano, in formato elettronico, 

alla DG Reddito di Autonomia e Inclusione Sociale di Regione Lombardia; 
 

3. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi dell’art. 
32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs n. 196/2003. 

 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 


